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اشاره کرد

و  پولی  سیاست های  اجرای  نتایج 
تثبیت ازسوی بانک مرکزی به تدریج 
دربخش های مختلف اقتصاد کشور و 
شاخص ها درحال نمایان شدن است. 
از ابتدای سال جاری و به دنبال تخلیه 
شوک تورمی حذف ارز ترجیحی، نرخ 
تورم مصرف کننده در کشور ازخرداد 
ماه امسال تغییر جهت داد تا جایی که 
درتیرماه رکوردهای تازه ای درکاهش نرخ 
تورم به ثبت رسید. درهمین راستا یکی از 
دستاوردهای این سیاست ها، صفر شدن 
تورم کالایی در تیرماه است که با وجود 
برخی شبهاتی که به آن مطرح شد، اما 
بررسی شاخص تراز حساب جاری و کالایی 
بخصوص نسبت به سال های قبل آن را 

تأیید می کند.
آمارهای اقتصادی از تورم تیر ماه سال جاری 
نشان می دهد که برآیند تورم ماهانه گروه 
کالایی صفر شده، این اتفاق در نتیجه 
سیاست های کنترل تورم دولت حاصل 
شده است. تورم ماهانه منفی گروهی از 
کالاها، تورم مثبت گروهی دیگر را در تیرماه 
خنثی نموده و تورم ماهانه صفر در بخش 

کالاها را رقم زده است.

جهش تراز حساب جاری و کالا
وضعیت کالا در کشور هم از حیث 
تغییرات قیمتی و هم از نظر تراز کالایی 
در مبادلات خارجی طی دهه 90 وضعیت 
مناسبی نداشت و این نابسامانی تا 
حدودی به سال های پس از این دهه 
نیز تزریق شد؛ با این حال طی دو سال 
اخیر آمارهای اقتصادی هم از بهبود 
تراز کالا و به تبع آن تراز جاری و تراز 
پرداخت های کشور حکایت دارد و هم 
تورم بخش کالا در مجموع تحت کنترل 
درآمده و از نوسانات شدید سال های 
قبل به وضعیت ثبات نزدیک می شود.
تراز پرداخت های خارجی که بیانگر 
تجارت خارجی کشور است، دو بخش 
اصلی دارد؛ »تراز حساب جاری« و »تراز 
حساب مالی و سرمایه ای«. تراز حساب 
جاری خود از چهار زیربخش »تراز 
حساب کالا«، »تراز حساب خدمات«، 
»تراز حساب درآمد« و »تراز حساب 
انتقالات جاری« تشکیل می شود. در 
این بین تراز حساب کالا به صورت 
خالص صادرات و واردات کالا تعریف 
می شود. اقلام صادرات و واردات کالایی 
نیز شامل اقلام نفتی و غیرنفتی گزارش 
شده توسط دستگاه ها و سازمان هایی 
نظیر وزارت نفت و سازمان گمرک 

ایران است.

از تراز منفی حساب جاری تا مازاد ۱۵ 
میلیارد دلاری

 رئیس کل بانک مرکزی در نشست اخیر 
مشترک مسئولان اقتصادی دولت با 
خبرنگاران، نکات مهمی درباره تغییر 
روند تراز پرداخت های کشور مطرح کرده 
است که از آن جمله می توان به رشد ۴۱.۸ 
درصدی حساب کالا و مازاد ۲۲.۵ میلیارد 
دلاری آن و همچنین افزایش ۲9.۵ درصدی 
حساب جاری کشور در سال ۱۴0۱ نسبت 
به سال ۱۴00 و مازاد ۲۶.۲ میلیارد دلاری این 

حساب اشاره کرد.
حساب جاری شامل حساب کالا و خدمات 
می شود که بانک مرکزی آن را سالانه 
منتشر می کند، این متغیر بیانگر تعاملات 
اقتصادی یک کشور با سایر کشور های 
خارجی است. این متغیر در دهه 90 رو به 
نزول بود اما در دو سال گذشته به مسیر 

صعودی بازگشته است.
به گفته محمدرضا فرزین، در سال ۱۳90 
حساب جاری به میزان ۲۶ میلیارد دلار بود 
همین مقدار در سال ۱۳9۸ به منفی ۶۵۲ 
میلیون دلار رسید. در سال ۱۳99 حساب 
جاری به منفی ۷0۸ میلیون دلار رسید، 
در سال ۱۴00 این متغیر به ۱۱ میلیارد و ۱۴۴ 
میلیون دلار افزایش یافت و در سال ۱۴0۱ 
این متغیر به ۱۴ میلیارد و ۴۳۳ میلیون دلار 
افزایش یافت. یعنی حساب جاری منفی 

به مازاد ۱۵ میلیارد دلاری تبدیل شده است.
او به تراز کالایی هم اشاره کرد و گفت: در 
سال ۱۴0۱ مازاد حساب کالا به ۲۲ میلیارد 
و ۴۷۴ میلیون دلار رسید، یعنی صادرات 
کالا ۲۲ میلیارد دلار بیش از واردات آن بوده 
است که نسبت به سال قبل از آن ۴۱.۸ 

درصد افزایش نشان می دهد.
 

تقویت صادرات
وضعیت تجارت کشور و بویژه صادرات هم 
در این سال ها رو به بهبود بوده است. 
رئیس کل بانک مرکزی در این زمینه گفت: 
حجم اقتصاد در حال نزدیک شدن به ۲00 
میلیارد دلار است؛ یعنی صادرات کالا قبل 
از تحریم های دونالد ترامپ به میزان 9۲ 
میلیارد دلار بود و در سال 99 به ۴9 میلیارد 

دلار کاهش پیدا کرد.
 فرزین یادآور شد: این متغیر در سال ۱۴00 
به ۷9 میلیارد دلار افزایش پیدا کرد و در 
سال ۱۴0۱ به 9۷ میلیارد دلار رسید. صادرات 
غیر نفتی در سال 9۷ به میزان ۳۵ میلیارد 
دلار بود که این میزان در سال ۱۴0۱ به ۴۲ 

میلیارد دلار افزایش پیدا کرد.
بنابراین، هرچند تحریم های غرب علیه 
اقتصاد کشور و موانع نقل و انتقالات 
بانکی کار تجارت را دشوار کرده، اما دولت 
توانسته است بر این مشکلات غلبه کند 
و بانک مرکزی هم تا حدود زیادی از 

مازاد حساب جاری کشور نویدبخش مهار تورم

تورم ماهانه کالاها در تیر صفر شد

گزارش

ظرفیت های حاصل از شرایط مطلوب 
تراز پرداخت ها در مدیریت بازارهای کالا 

و ارز بهره برده است.
 

تحولات قیمتی امیدوار کننده
به موازات تحول در تراز حساب کالا و 
حساب جاری کشور، جریانات قیمتی 
در بازارهای کالایی نیز به تدریج در 
حال فاصله گرفتن از نوسانات افزایشی 
سال های گذشته است. آمارهای تورم 
ماهانه تیرماه روایتگر توقف این روند 
افزایشی و بازگشت ثبات به بخش کالایی 
است. بر اساس اعلام بانک مرکزی، تورم 
نقطه به نقطه از ابتدای سال ۱۵درصد 
کاهش داشته و نرخ رشد تورم ماهانه 
کالا در تیرماه به صفر درصد رسیده است.

البته باید به این نکته توجه داشت 
اقلامی که تورم بر اساس آنها محاسبه 
می شود در طول زمان و مبتنی بر رفتار 
مصرفی جامعه تغییر می کند و بر همین 
اساس نیز سال پایه محاسبه تورم 
به روزرسانی می شود. همچنین تورم 
کالا، برآیندی از تغییرات قیمتی این اقلام 
در ماه مورد محاسبه است. یعنی تورم 
ماهانه صفر بخش کالا در تیرماه بیانگر 
این واقعیت است که برخی اقلام کالایی 
افزایش قیمت، برخی اقلام ثبات قیمت 
و برخی کاهش را تجربه کرده اند ولی در 

نهایت تورم ماهانه صفر شده است.
 

جزئیات تورم کالایی تیرماه
بر اساس داده های بانک مرکزی، در 
تیر ماه در گروه اقلام کالایی مرتبط با 
خوراکی ها انواع برنج )برنج ایرانی درجه 
یک، برنج ایرانی درجه دو و برنج خارجی(، 
غ، روغن نباتی جامد، انواع  تخم مر
میوه ها )میوه های درختی و جالیزی(، 
سبزی های تازه)سبزی های بوته ای و 
سبزی های ریشه ای( تورم ماهانه منفی 
را تجربه کردند. همچنین در سایر اقلام 
کالایی که با تحولات ارز ارتباط بالایی 
دارند مانند ماکروویو، انواع خودرو 
شخصی سواری، لاستیک خودرو سواری، 
روغن موتور خودرو سواری، دستگاه تلفن 
همراه و انواع رایانه شخصی تورم ماهانه 
منفی داشته اند که با توجه به ضریب 
اهمیت قابل توجه این اقلام، تورم های 
مثبت سایر اقلام کالایی را خنثی نموده و 
نهایت برآیند تورم ماهانه گروه کالا صفر 

بوده است.
 

دلایل کاهش تورم
روند کاهشی تورم کالا با تغییرات سایر 
آمارهای پولی هم تطابق دارد. نرخ رشد 
نقدینگی به عنوان اصلی ترین عامل 
تورم در شرایط کنونی، در مسیری نزولی 
از ۴0 درصد در سال 99 به ۳9 درصد 
در ۱۴00 و ۳۱.۵ درصد در ۱۴0۱ رسید و در 
حالی که در ابتدای شروع به کار دولت 
سیزدهم به قله ۴۲.۸ درصد هم رسیده 

بود، حالا در تیرماه به ۵ /۲۷ کاهش یافته 
که در ۴۵ ماه گذشته بی سابقه است.

و  کالا  تورم  ولی  نز روند  دلایل  از 
رشدنقدینگی می توان به انضباط مالی 
دولت و تشدید نظارت ها بر شبکه بانکی 
بخصوص اجرای سیاست کنترل مقداری 
ترازنامه بانک ها و همچنین ثبات قابل 
توجه در بازار ارز و سایر بازارهای دارایی از 
جمله خودرو، مسکن و طلا اشاره کرد. 
همه این موارد به کنترل انتظارات تورمی 
منجر شده و به نظر می رسد در صورت 
تداوم این سیاست ها، می توان به تخلیه 

کامل انتظارات تورمی امیدوار بود.
 

تورم گروه کالایی چگونه صفر شد؟
در همین ارتباط محمد شیریجیان، 
معاون اقتصادی بانک مرکزی در توضیح 
آمارهای اخیر به فارس، اظهار داشت: 
شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی 
)CPI( در برگیرنده سبدی از اقلام مختلف 
کالاها و خدمات است که هر یک از این 
اقلام حسب سهمی که در بودجه خانوار 
در سال پایه دارند، از یک ضریب اهمیت 

)وزن در سبد تورم( برخوردار هستند.
وی ادامه داد: بدیهی است در طول زمان 
به دلیل تغییر عادات خانوارها و در نتیجه 
تغییر سهم هر یک از اقلام مزبور در 
بودجه خانوار، ضریب اهمیت این اقلام 
نیز تغییر خواهد نمود. به همین دلیل نیز 
نهادهای آماری نسبت به تغییر سال پایه 
در محاسبه شاخص بهای کالاها و خدمات 
مصرفی اقدام می نمایند که این اقدامات 
در نهایت به صورت تغییر اوزان یا حذف 
و اضافه شدن اقلام کالایی و خدمتی 
نمایان خواهد شد. شیریجیان افزود: بر 
این اساس تعداد اقلام مشمول در سبد 
شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی 
از ۳۶۸ قلم کالا و خدمت در سال پایه 
۱۳9۵ به ۴0۷ قلم کالا و خدمت در سال 
پایه ۱۴00 افزایش یافته است. از این ۴0۷ 
قلم، تعداد اقلام مربوط به گروه خدمت 
9۷ قلم و تعداد اقلام مربوط به گروه کالا 
۳۱0 قلم می باشد. در سال پایه ۱۴00 نسبت 
به سال پایه ۱۳9۵ ضریب اهمیت »کالا« از 
۴۸.۵ به ۵۲.۶ درصد افزایش و در مقابل 
ضریب اهمیت »خدمت« از ۵۱.۶ به ۴۷.۴ 

درصد کاهش یافته است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی تأکید کرد: 
بیشترین تغییر در میان گروه های اصلی 
مربوط به گروه خوراکی ها و آشامیدنی ها 
است که ضریب اهمیت آن از ۲۵.۵ به 
۳۲.۵ درصد افزایش یافته است، لذا 
اهمیت تحولات قیمتی این گروه در ایجاد 
تورم شاخص کل مبتنی بر سال پایه ۱۴00 
بیشتر شده است. میزان تغییر قیمت ها 
و ضرایب اهمیت دو مؤلفه اساسی در 
شکل دهی به تغییرات شاخص کل و 
سایر زیر شاخص ها اعم از گروه های 
اختصاصی )کالا و خدمت( و گروه های 
آشامیدنی ها،  و  )خوراکی ها  اصلی 

شرکت پلیمر آریاساسول در نهمین 
دوره جایزه بین المللی تجارب برتر 
9th International Best Prac�(
 )IBPC - ۲0۲۳ tice Competition
و پنجمین دوره جایزه نوآوری سازمانی 
5th Organization�Wide In�(
novation Award - ۲0۲۳( موفق 
به کسب دستاوردهایی در سطح 
شرکت های بزرگ دنیا شد. به گزارش 
روابط عمومی شرکت پلیمر آریاساسول،  
این شرکت با حضور در این رقابت 
بین المللی،  موفق شد در دو حوزه 
مدیریت یکپارچه ریسک و مدیریت 
کیفیت با ارائه دو طرح با عناوین 
»فرآیند مدیریت ریسک یکپارچه 
سازمانی و استفاده از داشبوردهای 
مدیریتی« و »دستیابی به ابزارهای 
دیجیتال برای ارتقای فرآیندهای کنترل 
کیفیت« از سوی مدیریت طرح و برنامه 
و واحد کیفیت،  بار دیگر پرچم ایران 
را بر قله های افتخار به اهتزاز درآورد.
این رویداد هر ساله از سوی مرکز 
  ،)COER( تحقیق تعالی سازمانی
مرکز رقابت تجارب برتر جهانی 
)BPIR.com( و شبکه جهانی معیار 
در همکاری با اتاق صنعت و تجارت 
ابوظبی،  مرکز تعالی سازمانی جهانی 
ابوظبی،  جایزه تعالی شیخ خلیفه 
و حامیانی از سرتاسر جهان در کشور 
نیوزیلند،  با حضور داوران متخصص 
بین المللی و شرکت های بزرگ از 
نقاط مختلف دنیا برگزار می شود.
سطوح اصلی جایزه تجارب برتر در 
این رقابت بزرگ بین المللی شامل 
۱ ستاره: نقصان  سطوح: سطح 
عده،  سطح ۲ ستاره: نقصان جزئی،  
سطح ۳ ستاره: شایسته و حرفه ای،  
سطح ۴ ستاره: بهترین در سطح 
منطقه،  سطح ۵ ستاره: متعالی در 

سطح بین المللی،  سطح ۶ ستاره: 
فوق  العاده در سطح بین المللی و 
سطح ۷ ستاره: الگو در کلاس جهانی 

در سطح بین المللی می شود.
تجربیات و طرح هایی که در سطح 
جایزه بالاتر از ۴ ستاره قرار می گیرند،  
Best Prac� )به عنوان بهترین تجربه 
tice( شناخته می شوند. تعداد کمی 
از شرکت های ایرانی در این دوره از 
رویداد مشارکت داشتند و آریاساسول 
با ارائه دو طرح در حوزه تجارب برتر،  
توانست رتبه های برتر جهانی را کسب 
کند. نهمین دوره این جایزه،  با حضور 
شرکت های معتبر از سراسر جهان 
و ارائه بیش از ۱۳0 طرح برگزار شد و 
برای نخستین بار شرکت های معتبر از 
قاره های آمریکا و اروپا،  از جمله ایالت 
متحده آمریکا و اسپانیا،  طرح های خود 
را ارائه کردند. در این رقابت بین المللی،  
طرح »دستیابی به ابزارهای دیجیتال 
برای ارتقای فرآیندهای کنترل کیفیت« 
به مرحله دوم ارزیابی راه یافت و جزو 
۳0 طرح بالقوه فینالیست انتخاب 
و مقام ۵ ستاره با عنوان متعالی در 
Excellent In� )سطح بین المللی

ternational Best Practice( را 
کسب کرد. در ادامه طرح »فرآیند 
مدیریت ریسک یکپارچه سازمانی و 
استفاده از داشبوردهای مدیریتی«  با 
حضوری پرقدرت به جمع ۱۴ طرح 
برتر این رقابت راه یافت و پس از 
ارزیابی سختگیرانه مرحله دوم داوران 
بین المللی،  توانست مقام ۶ ستاره با 
عنوان فوق العاده در سطح بین المللی 
 Outstanding International Best(
Practice( را از آن خود کند و بدین 
ترتیب دو جایزه در سطح تجارب برتر 
بین المللی ۲0۲۳ را برای کشور عزیز 

ایران به ارمغان آورد.
 

رتبه برتر حکمرانی شرکتی به 
آریاساسول رسید

در این رویداد علاوه بر اعطای 

به  مختلف  بخش های  در  رتبه 
مشارکت کنندگان از سرتاسر جهان،  
شرکت های برتر در هر حوزه،  معرفی 

می شوند.
در این رویداد مهم،  شرکت پلیمر 
آریاساسول با ارائه طرح مدیریت 
ریسک یکپارچه سازمانی که جایزه ۶ 
ستاره را دریافت کرده بود،  در بین 
بیش از ۱۳0 طرح مشارکت کننده،  
رتبه نخست را در حوزه حکمرانی 
 )Governance Category( شرکتی

دریافت کرد.
پنجمین دوره جایزه نوآوری سازمانی 
5th Organization-Wide Inno�(
vation Award - ۲0۲۳( با هدف 
شناسایی سازمان هایی با محوریت 
به کارگیری بهترین روش یادگیری و 
تلفیق آن با ایده ها و خلاقیت برای 

تبلور نوآوری،  برگزار شد.
این جایزه در ارزیابی خود سازمان های 
سرآمدی را شناسایی می کند که 
فرهنگ نوآوری را در تمامی جنبه های 
عملیات خود از رهبری گرفته تا 
کارکنان و دربرگیری تمامی سهامدارانی 
که منتج به فرآیندها،  محصولات و 
خدمات نوآورانه می شوند،  جاری 

کرده باشند.
آریاساسول با حضوری موفق در این 
جایزه و ارائه طرحی یکپارچه با عنوان 
»خلق ایده تا محصول تجاری«،  با 

تشریح سه فرآیند نظام پیشنهادها،  
خلاقیت و اثربخشی و مرکز نوآوری،  
توانست تنها طرح موفق ۶ ستاره 
این رویداد باشد. این طرح به صورت 
جامع،  فرآیندهای خلق ایده،  ارزیابی،  
اجرا و در نهایت تجاری سازی آن را 
معرفی کرد. از آنجا که هیچ شرکتی 
موفق به کسب مقام ۷ ستاره در 
این بخش نشد و سایر شرکت های 
مشارکت کننده از سرتاسر جهان از 
جمله آرامکو نیز بیش از ۵ ستاره 
ح  طر بنابراین  نکردند،   کسب 
آریاساسول به عنوان »برترین طرح 
در جایزه نوآوری ۲0۲۳« انتخاب شد.
در پایان شرکت پلیمر آریاساسول 
در نهمین دوره جایزه تجارب برتر 
با کسب سه عنوان برتر جهانی،  
به دلیل تعدد جوایز دریافتی مورد 

تقدیر قرار گرفت.
آریاساسول در این دوره،  ۳ طرح در 
بخش های مدیریت ریسک سازمانی،  
مدیریت کیفیت،  خلق ایده تا 
تجاری سازی محصول  را ارائه کرد و 
با کسب سه رتبه تجربه برتر جهانی،  
جزو معدود شرکت هایی است که 
توانسته در یک دوره برگزاری این 
رویداد جهانی و رقابت بین المللی،  
در بیش از دو حوزه،  به عنوان مقام 
برتر انتخاب شود و مورد تقدیر جهانی 

قرار گیرد.

 افتخارآفرینی آریاساسول 
در جایزه بین المللی تجارب برتر 

 نهاده های دامی طی سالیان 
اخیر به عنوان یکی از مهم ترین 
کشورمان  تی  واردا محصولات 
شناخته شده که سهم زیادی در 
تجارت محصولات کشاورزی نیز 

دارد.
 با این حال واردات این محصول در 
سال گذشته با کاهش ۱9 درصدی از 
حدود ۱۷ میلیون و ۶۱۷ هزار تن به 
۱۴ میلیون و ۳۷۲ هزار تن رسیده 
بود، به همین منظور می توان 
گفت که واردات این محصول در 
سال گذشته افتی ۳ میلیون و ۲00 

هزار تنی داشته است.
هم اکنون ۷۵ درصد نیاز بازار 
مصرف از طریق واردات و ۲۵ درصد 
آن از طریق تولید داخل نهاده های 
دامی صورت می گیرد، این در حالی 
است که وزارت جهاد کشاورزی 
به دنبال خودکفایی ۵0 درصدی 
در این امر است. نهاده دامی به 
عنوان یکی از اصلی ترین عوامل 
تأثیر گذار در قیمت گوشت قرمز، 
غ، شیر و  غ، تخم مر گوشت مر
سایر لبنیات محسوب می شود که 
هر گونه نوسان و کمبود آن بازار را 

دچار اختلال می کند.

جزئیات واردات نهاده در چهار 
ماهه نخست سال

 به همین دلیل دولت سیزدهم 
و وزارت جهاد کشاورزی در چهار 
ماهه نخست سال  جاری نسبت 
به همین بازه زمانی در سال گذشته 

نهاده بیشتری وارد کرده اند.
براساس آمار گمرک کشورمان در 
چهار ماهه نخست سال  جاری ۴ 

میلیون و ۶۷9 هزار و ۷۸۲ تن انواع 
نهاده دامی به ارزش ۲ میلیارد و ۲0۲ 
میلیون و ۸0 هزار دلار به کشورمان 
وارد شده، این در حالی است که در 
همین بازه زمانی در سال گذشته 
۳ میلیون و ۶۳9 هزار و ۶۳۱ تن 
نهاده دامی به ارزش یک میلیارد 
و ۷۴۱ میلیون و ۴۶ هزار دلار وارد 
کشور شده بود که این میزان 
نشان دهنده رشدی یک میلیون 
و ۴0 هزار تنی و ۴۶0 میلیون دلاری 

. ست ا
 

  رشد 30 درصدی واردات 
نهاده های دامی

 همچنین به لحاظ درصدی نیز 
می توان گفت واردات نهاده های 
دامی در چهار ماهه نخست سال 
 جاری نسبت به سال گذشته از 
نظر وزنی رشدی حدوداً ۳0 درصدی 
و از نظر ارزشی رشدی ۲۶ درصدی 

داشته است.
گفتنی است در حالی روند واردات 
نهاده دامی به کشورمان با رشد 
روبه رو شده است که از فروردین 
ماه سال گذشته تا ابتدای سال 
 جاری همواره حکایت از کاهش 
واردات نهاده دامی نسبت به بازه 

زمانی سال ۱۴00 داشت.

 تنوع در مبادی وارداتی 
نهاده های دامی

اسپانیا،  ازبکستان،  اتریش،   
اسلواکی، امارات متحده عربی، 
انگلیس، اوکراین، برزیل، آلمان، 

ترکیه، چین، رومانی، سوئیس، 
 ، ن قرقیزستا  ، وسیه ر  ، ن عما
قزاقستان، کانادا، قبرس، هلند 
واردات  مبدأ   ۲۱ کنگ  هنگ  و 
نهاده های دامی در چهار ماهه 
نخست سال  جاری به کشورمان 

بوده اند.
با توجه به اینکه به دلیل مباحث 
مرتبط با تحریم و ممنوعیت های 
صادراتی کشورها لازم است هر 
کشوری به امر تنوع سازی مبادی 
وارداتی بپردازد آمارها گویای آن 
است که دولت سیزدهم نسبت 
به سال گذشته بازارهای جدیدی 
از جمله ازبکستان، اوکراین، برزیل، 
رومانی، کانادا، قبرس و هلند را به 
مبادی وارداتی خود اضافه کرده 

. ست ا
 

جزئیات واردات انواع نهاده 
دامی

آمارهای گمرک نشان می دهد در 
چهار ماهه نخست سال  جاری 
۵۷۱ هزار و ۲9۸ تن جو به ارزش 
۲۲۱ میلیون و ۲۵۲ هزار دلار وارد 
کشور شده، این در حالی است که 
در همین بازه زمانی ۲۷۴ هزار و 
۵۵۳ تن جو به ارزش ۱0۱ میلیون و 
۴0 هزار دلار وارد کشور شده بود که 
این میزان نشان دهنده رشد ۱0۸ 
درصدی به لحاظ وزنی و رشد ۱۱9 
درصدی به لحاظ ارزشی در یک 

سال اخیر است.
 همچنین در چهار ماهه نخست 
سال  جاری ۳ میلیون و ۱۷۲ هزار 

و ۷۳۶ تن ذرت دامی به ارزش یک 
میلیارد و ۲90 میلیون دلار وارد کشور 
شده، این در حالی است که در 
همین بازه زمانی ۲ میلیون و ۳۳0 
هزار و ۱۲0 تن ذرت دامی به ارزش 
9۱۷ میلیون دلار وارد کشور شده 
بود که این میزان نشان دهنده 
رشد ۳۶ درصدی به لحاظ وزنی و 
رشد ۴۱ درصدی به لحاظ ارزشی 

در یک سال اخیر است.
 از طرف دیگر طی این مدت 
۸۷۳ هزار و ۶۲9 تن دانه سویا به 
ارزش ۶۴۷ میلیون دلار وارد کشور 
شده، این در حالی است که در 
همین بازه زمانی ۷۵۷ هزار و ۸۶۴ 
تن از این محصول به ارزش ۵۶۲ 
میلیون دلار وارد کشور شده بود 
که این میزان نشان دهنده رشد 
۱۵ درصدی به لحاظ وزنی و رشد 
۱۵ درصدی به لحاظ ارزشی در یک 

سال اخیر است.
واردات  به  توجه  با  همچنین 
گسترده کنجاله سویا در اواخر سال 
گذشته، در چهار ماهه نخست 
سال  جاری ۶۲ هزار و ۱۲0 تن از 
این محصول به ارزش ۴۴ میلیون 
دلار وارد کشور شده، این در حالی 
است که در سال گذشته در همین 
بازه زمانی حدود ۲۷۷ هزار و 9۴ تن 
به ارزش ۱۶۱ میلیون و 9۴ هزار دلار 
کنجاله سویا وارد کشور شده بود 
که این میزان نشان دهنده کاهش 
۷۸ درصدی به لحاظ وزنی و کاهش 
۷۳ درصدی به لحاظ ارزشی در یک 

سال اخیر است.

افزایش 30 درصدی تأمین نهاده های دام و طیور
۴ میلیون و ۶7۹ هزار تن نهاده دامی  به ارزش 2 میلیارد و 2۰2 میلیون دلار به کشورمان وارد شد

مازاد 22/5 میلیارد دلاری حساب کالایی
معاون اقتصادی بانک مرکزی: در سال ۱۴0۱ 

حساب کالا با مازاد حدود ۲۲.۵ میلیارد دلاری 
مواجه بود که نسبت به سال قبل از آن ۴۱.۸ 

درصد افزایش نشان می دهد. بر این اساس کل 
ارزش صادرات کالایی کشور )شامل صادرات 

نفتی و غیرنفتی( در سال ۱۴0۱ حدود 9۸ میلیارد 
دلار بوده که نسبت به رقم سال ۱۴00 به میزان 

۲۲.9 درصد رشد نشان می دهد. از طرفی ارزش 
واردات کالایی کشور )شامل واردات کالایی 

گمرکی و برآورد قاچاق ورودی کالا به کشور و سایر 
اقلامی که در آمار گمرک لحاظ نمی شوند( در 

سال ۱۴0۱ برابر ۷۵.۲ میلیارد 
دلار بوده است که نسبت 

به رقم سال ۱۴00 به 
میزان ۱۸.۲ درصد 

رشد نشان 
می دهد.

برش

گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

نوع نهاده دامی
درصد تغییرات4 ماهه نخست 4۱40۱ ماهه نخست ۱402

ارزشیوزنیارزش)میلیون دلار(وزن)هزار تن(ارزش)میلیون دلار(وزن)هزار تن(
۳۱۷۳۱۲90۲۳۳09۱۷۳۶۴۱ذرت
۵۷۱۲۲۱۲۷۵۱0۱۱0۸۱۱9جو

۷۳-۷۸-۶۲۴۴۲۷۷۱۶۱کنجاله سویا
۸۷۴۶۴۷۷۵۸۵۶۲۱۵۱۵دانه سویا
۴۶۸0۲۲0۲۳۶۴0۱۷۴۱۸۱۱0۲جمع کل

بنگاه

دخانیات، پوشاک و کفش، مسکن، آب، 
برق و گاز و سایر سوخت ها، اثاث، لوازم و 
خدمات مورد استفاده در خانه، بهداشت 
و درمان، حمل و نقل، ارتباطات، تفریح 
و امور فرهنگی، تحصیل، رستوران، هتل، 

کالاها و خدمات متفرقه( هستند.
 

برآیند صفر تورم ماهانه کالاها
معاون اقتصادی بانک مرکزی با اشاره 
به آمار تورم تیرماه یادآور شد: بررسی 
شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی 
در تیر ماه سال جاری نشان می دهد که 
گروه کالا با تورم ماهانه صفر روبه رو بوده 
است. همان طور که بیان شد، صفر 
شدن تورم گروه کالا در شاخص کل بهای 
کالاها و خدمات مصرفی، برآیند تحولات 
قیمتی این اقلام در تیر ماه است. در 
این میان برخی اقلام کالایی افزایش 
قیمت، برخی اقلام ثبات قیمت و برخی 
نیز کاهش قیمت را در این ماه تجربه 
کرده اند. شیریجیان با اشاره به اقلام با 
تورم ماهانه منفی در تیر ماه امسال بیان 
کرد: همان طور که در نمودار فوق مشهود 
است، در این ماه در گروه اقلام کالایی 
مرتبط با خوراکی ها انواع برنج )برنج 
ایرانی درجه یک، برنج ایرانی درجه دو 
غ، روغن نباتی  و برنج خارجی(، تخم مر
جامد، انواع میوه ها )میوه های درختی 
و جالیزی( و سبزی های تازه)سبزی های 
بوته ای و سبزی های ریشه ای( تورم ماهانه 

منفی را تجربه کردند.
وی خاطرنشان کرد: از دلایل عمده تحقق 
این مهم می توان به رصد و نظارت 
همه جانبه دولت و دستگاه های متولی 
امر و همچنین ثبات قابل توجه در بازار 
ارز و سایر بازارهای دارایی از جمله خودرو، 

مسکن و طلا اشاره داشت.

روند جزئیات و کل تراز حساب جاری کشور در پنج سال اخیر 


